Unusual hooks and line fishery of Sphyraena barracuda along Cuddalore coast

During January 2009 the unusual fishery formed by hooks and line was noticed at Cuddalore Fisheries Harbour. Nearly 5 to 5.5 tonnes of Sphyraena barracuda was caught on 24.1.2009. Each unit was weighing 300-500 kg. The size varied from 60-78 mm. Normally the fishermen used hooks numbers 8 and 9 for *Sphraena* fishery. For this, fishery bed has been located

off Cuddalore north at a depth of 25 to

30 m. The local agents paid Rs.65-95/- kg for fresh.



डार माात्स्यका

Sphyraena barracuda

कि.ग्रा. की दर में ताज़ी मछली खरीदी।

जनवरी, 2009 के दौरान कडलूर मात्स्यिकी पोताश्रय में कांटा डोर द्वारा असाधारण मात्स्यिकी देखी गयी। दिनांक

24.01.2009 को 5 से 5.5 टन स्फिरीना बाराकुडा को पकडा गया। प्रत्येक एकक द्वारा 300-500 कि.ग्रा. पकड प्राप्त हुई। मछली का आकार 60-78 मि.मी. के बीच में था। सामान्यतः मछुआरे लोग

स्फिरीना मात्स्यिकी केलिए 8 और 9 कांटों का उपयोग किया जाता है। उत्तर कडलूर में समुद्र की 25 से 30 मी. की गहराई में इस मात्स्यिकी का प्रचालन होता है। स्थानीय एजेन्टों ने 65-95 रुपए/

(मद्रास अनुसंधान केंद्र)